



NR. 6 - JUNI 1958 - 15. ÅRGANG

# FELG OG FVERDAG

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

## Slekters gang.

To av menighetens foreninger har nettopp jubilent. Vestre Bærum indremisjon var 50 år 28. mai, og Lommedalen kvinneforening fylte 70 dagen etter.

Tanken går tilbake til dem som tok initiativet, som så oppgavene og fulgte kallet. Den går til alle som førte arbeidet videre, i troskap, pliktfølelse og kjærlighet. Og til dem som i dag står i ansvar. Ikke bare lederne, hvert enkelt medlem har båret og bærer sin del.

Men tanken går videre til dem som skal overta i sin tid. Mon de er klar over hvilken tradisjon de kan gå inn i? Det er en stolt tradisjon våre foreninger har levet frem!

Et jubileum er en innbydelse, fordi det forteller om slekt som følger slekters gang i troskap mot kallet. En innbydelse til våre unge om å ta arven opp. Kallet har dere. V. Bærum menighet innbyr dere til å følge det.

### Ungdom i funksjon.

Kristi Himmelfartsdag hendte det noe ekstra i vår menighet. For første gang innbød ungdommen selv til gudstjeneste. Tanum gamle kirke var fylt av en forventningsfull ung menighet da dagens meget unge klokke kom frem i kordøren og leste klokkerbønnen.

Både dette og det som siden hendte, at to unge piker leste epistel og evangelium, falt så naturlig inn i den verdige rammen, at det hele ble en stor og rik opplevelse.

Til den etterfølgende altergang var vårens konfirmanter innbudt.

Gudstjenesten var et vidnesbyrd om at kirken er et godt hjem og så for vår tids ungdom.

Vi gleder oss til neste gang de unge innbyr.

### TAKK!

Tanum Menighetspleieforening sender gjennom Helg og Hverdag en hjertelig takk til alle voksne og barn som besøkte basaren på Tanum skole og hjalp oss til å få et så godt resultat — netto kr. 2761,50.

En varm takk også til alle som husket basaren med gevinster, og for god hjelp.

Thorney Vogt.

### Nådegaven.

Den menighet som ikke brenner for Herrens marsjordre, har misforstått sin Herre, ja, hva verre er, er begynt å sovne inn i motløshet og forsakthet, eller i selvtilfredshet og likegyldighet. Kristus har gjort seg avhengig av sin menighet, og har også utrustet den til de oppgaver han har betrodd den. Han gir dem nådegavene, og ingen nådegaver er uten betydning. Det er en misforståelse å tro at menighetens nådegave er presten alene. Han har fått sin nådegave som han skal bruke, men menighetens øvrige medlemmer har også fått sine nådegaver, som de også skal bruke. Lykkelig den menighet hvor dette skjer. Det gjør arbeidet allsidig, og i sin tid skal man oppleve at det gir rik høst.

H. E. W.

### Lommedalens kvinner -

— nærmere bestemt de av dem som utgjør Lommedalen kvinneforening, innbød til stor fest på skolen torsdag 29. mai, for da var foreningen 70 år. Den inspirerte og inspirerende formann, fru Haug, hilste forsamlingen av innbudte og medlemmer velkommen til denne markering av en ny milepel, og velkommen følte man seg sannelig også. Det var en hjertelighet, en lys tro og en glad frimodighet over hele tilstelningen, som talte sitt eget språk både om fortid, nutid og fremtid.

Soknepresten åpnet med en givende andakt, og fru Haug leste beretningen om foreningens historie. Formålet har variert, men i dag er det ytre misjon og sjømannsmisjon foreningen arbeider for. — Menighetsrådets formann hilste fra menigheten og hyldet den anonyme kvinne som skaper verdenshistorie fordi hun går lydigheits vei i sin kjærlighetsgjerning.

Etter serveringen — som svarte til Lommedalens ry! — var det utlodning. Og så sang Lommedalen sangforening. Først en kirkekantate av Per Steenberg, og siden en rekke festlige numre som riktig fikk stemningen i været.

Foreningen ble hyldet med blomster og taler, og overlærer frk. Weea takket alle tiders formann som aldri skulle få lov til å gå av.

Til slutt talte kretssekretær

Gustav Lundby fra Sjømannsmisjonen og viste en vakker fargefilm fra San Pedro. Og det var et punktum som var festen verdig, fordi det åpnet nye perspektiver for nye oppgaver.

### V. Bærum Indremisjon

feiret sitt femtiårsjubileum i Sandvika menighetshus 28. mai. Formannen, pleier Arne Brenna, ønsket velkommen og ga ordet til overlærer Bentsen, som talte inspirerende om verdien ved å ha samfunn med hverandre.

Femtiårsberetningen var utarbeidet og ble opplest av diakon Sæthre.

Etter kaffepausen hilste menighetsrådets formann jubilanten fra menigheten og takket for hva foreningen hadde betydd for menighetslivet. — Det ble også frembrakt en rekke personlige hilser, med takk for hva indremisjonen hadde betydd for den enkelte. Og Brenna ble hyldet med taler og blomster for sin store innsats som formann gjennom mange år.



Velkommen til våre  
gudstjenester!

Velkommen til våre  
møter!



## 14 milliarder.

Statistikken over bidrag til de amerikanske kirker i 1956 foreligger nå i detalj. Den viser at for første gang i historien nådde det samlede beløp 2 milliarder dollars eller 14 milliarder kroner. Og alt dette er altså frivillige gaver fra medlemmene. Gjennomsnittlig ga hvert enkelt kirkemedlem 57 dollars om året, det er fire ganger så mye som gjennomsnittet for bare 20 år siden og 20 % mer enn i 1954. Fremgangen er fantastisk, selv om en tar i betraktning at heller ikke dollaren er verd det samme i dag som for 20 år siden.

Det er de minste kirkegruppene som ofrer mest. I Wesleyean Methodist Church med 36 000 medlemmer, gir hvert medlem gjennomsnittlig 1500 kroner året, hvilket vel vil si gjennomført tiende. Over fire femtedeler av gavene går til den lokale menighet — til prestelønn, kirkebygg og andre driftsutgifter. Resten går til misjon, hjelpearbeid og utgifter som hele kirkesamfunnet er ansvarlig for.

### Takk!

Det er med glad takk vi kan fortelle at mange har besvart vår appell om støtte til menighetsarbeidet med et bidrag. Ikke så få har meddelt at de forplikter seg til å yte samme bidrag i årene fremover.

En slik innstilling gjør det lettere å arbeide for løsningen av de mange oppgaver vi har i vår menighet.

## Min gledes Gud.

Både i Det gamle og Det nye Testamente brukes forskjellige navn på Gud, og det var nok ved leilighet verdt å finne navnene frem og tenke over dem, for i Israel hadde navnet en dypere mening enn vi pleier legge i det.

Et av de skjønneste og rikeste navn er det som dikteren bruker om Gud i den 43. salme: Min gledes Gud. Med dette må han jo mene at Gud er den som gir ham glede i hans liv.

Det kan være at vi selv vil ha uttrykt oss annerledes og kanskje heller tenkt: Gud er den som har kalt *alvoret* frem i mitt liv. Eller: Gud er den som har gitt meg den tukt jeg trenger. Eller: Gud er den som har gitt meg den kraft jeg behøver. Eller: Gud er den som har gitt meg en tjeneste her på jorden, og det kan alt sammen være sant. Det er også en stor rikdom i hver av de tanker. Men til syvende og sist klinger alt dette sammen i en lykkelig enhet når jeg løfter mitt blikk opp til himlen og sier: min gledes Gud!

Det er skaperens uavlatelige tanke og har vært det fra tidenes morgen: hvordan kan han gjøre sin skapning glad! Derfor lar han hver vår løvtrærne spire. Derfor har han skjenket oss hjemmelivets lykke og vennskapets glede og arbeidets velsignelse. Derfor ga han oss bønnens vederkvegelse og Ordets veiledning og nattverdens fred. Derfor sendte Han oss Jesus og evangeliet med ham. Min gledes Gud.

Svend Rehling.

## Trenger vi dogmer?

Mange mennesker liker ikke ordet dogme. Vi hører ikke sjelden kravet om «dogmefri kristendom». Det *kan* være uttrykk for motvilje mot kristendom overhodet, men vel så ofte kommer det av at vi legger forskjellige betydninger i ordet.

\*

Alle mennesker har dogmer. Det er like meget et dogme å si: Gud eksisterer ikke, som å si: Gud lever. Det er like «dogmatisk» å forklare mennesket som et naturprodukt som å hevde at det er skapt i Guds bilde. Hvor mange moderne mennesker har ikke som sitt grunnbegrep at mennesket er godt eller at enhver blir *salig* i sin tro!

\*

Intet dogme kan bevises. Selve ordet betyr en ubevislig påstand. Å la seg overbevise av dogmet hører med til livets risiko både for den kristne og den ikke kristne. Dogmet er ikke resultatet av en lang tankekombinasjon, men beskrivelsen av en grunnleggende hending eller overbevisning i kon-

### Dogmer.

*På mannskveldens april møte holdt vår naboprest, L. J. Danbolt, foredrag om dogmene. Vi skulle gjerne gjengi hele foredraget her, så tindrende klart og opplysende var det, men plassen, plassen . . . I stedet bringer vi en kort artikkel om samme emne av lektor Eivind Larsen fra Hamar. Les den omhyggelig og bli vis.*

sentrert og forstandsmessig avklart form. Det kristne dogme vil til syvende og sist ikke noe annet enn å forklare at Kristus er Guds åpenbarer og hvordan han kan være det. «Dogmer er det vindu vi ser Kristus gjennom.» Naturligvis er det gitt i en bestemt historisk form og må forstås ut fra sine egne forutsetninger. Men det berører sannhetsverdien like lite som innholdet i ordspråket: «Skomaker bli ved din lest» blir mindre sant om den tid skulle komme da alle sko blir produsert på skofabrikker.

\*

La oss gjøre en innrømmelse. Dogmene kan bli farlige når de blir mål istedenfor midler. Det viser ikke minst kirkehistorien. I kristendommen er Gud målet, dogmene er hjelpemidler til å forstå Gud og finne veien til ham. Vi stoler på dem som veivisere fordi og i den utstrekning de svarer til Bibelens vitnesbyrd om Gud, og fordi vi i dem finner nedslag av deres erfaring som i århundrenes løp har gått foran oss på veien.

\*

Skal barna opplæres i dogmene i skolens kristendomsundervisning? Hva annet skulle de opplæres i? Kravet om dogmefri kristendomsundervisning ligger på linje med adjunkt Aalboms påstand i Kiellands «Gift», at geografi ikke er en kunst på kartet. Geografi er en kunst på kartet, og kristendom meddeler seg til menneskene som dogmer og har alltid gjort det si-

den den dag en tømmermannssønn fra Nasaret påsto at han var Guds sønn.

En annen sak er at opplæringen i kristendomskunnskap må tilpasses barnas alder og evner. Og endelig: Et kart kan være mangelfullt, og ikke i noe tilfelle avtegner det virkeligheten til fullkommenhet. Ingen skulle heller mer enn de kristne være klar over at også dogmene kommer inn under den naturlov at det menneskene ser, ser vi «stykkevis, i et speil, i en gåte». Det maner oss til ydmykhet og respekt for det andre har sett av Gud. For vi skal alle engang oppleve at det stykkevise får ende, og da kan det vel hende vi vil erfare at våre famlende menneskeord var bleke avskyninger av den herlighet vi får se.

Og likevel var de nødvendige for å føre oss dit.

*Eivind Larsen.*

*Jeg tror at jeg ikke av min egen fornuft eller kraft kan tro på Jesus Kristus, min Herre, eller komme til ham, men den Hellige Ånd har kalt meg ved evangeliet, opplyst meg, helliggjort meg og holdt meg fast i den rette tro, likesom han kaller, samler, opplyser og helliggjør hele den kristne menighet på jorden . . .*



*Søndag 15. juni — 2. søndag e. Tref.:  
Høymesse i Tanum kirke. Kirkebuss fra Sandvika kl. 10.40.*

*Søndag 22. juni — 3. søndag e. Tref.:  
Høymesse i Bryn og Sandvika kirker.*

*Søndag 29. juni — 4. søndag e. Tref.:  
Høymesse i Bryn kirke.*

\*

I feriemånedene juli og august blir det som vanlig høymesse i en av kirkene hver søndag kl. 11. Vi henviser til erindringslisten i Budstikken.

På Olsokdag, tirsdag 29. juli, blir det gudstjeneste i Tanum kirke kl. 19.

\*

*I århundrer har kirkespirene vitnet om kristendommens plass i vårt land. I århundrer har kirkeklukkene kalt folket til gudstjeneste, og Guds ord har preget sed og skikk. Fordi vi ønsker at dette fortsatt skal være slik i vårt land, går vi flittig i kirken, vi selv og våre.*

Daglig tilførsel av fersk fisk  
og friske grønnsaker

**Bærum Fiskesentral**

Tlf. 53 89 58

Religiøs litteratur  
Bibler - Testamenter - Salmebøker

**Sandvika  
Bok- og Papirhandel**

Rannveig og Oskar Andresen  
Telefoner 53 85 42 - 53 89 55

**Bernhard Moe**

Telefon 53 89 50 - Sandvika

JERNVARER - KJØKKENUTSTYR  
GLASS OG STENTØY

**H. Munthe-Kaas A.s**

ELEKTRISK FORRETNING

Telf. Sandvika 53 80 43

*Varde-skjorter*

Kr. 24.—

*Reidar Davidsen*  
*Sandvika*

FLASKER, FILLER, JERN, METALL

Brukte ovner kjøpes stadig  
Skytematter stadig på lager

**Svend Pettersen**

Tlf. 53 88 62

Lager ved fabrikk Tomten

**Sandvika**

**Begravelsesbyrå**

Opprettet 1924

Innehaver: Ågot Halvorsen

Alt ved kremasjoner og  
begravelser ordnes

Tlf. 53 89 20 - 53 86 84

**O. K. Ringstad**

SANDVIKA

Godt utvalg i skotøy

**Sandvikens Skotøi-  
forretning**

V. Paulsen

**Bakerverer —**

si **jes**

# Litta 'hvert fra

\* JUNI-JULI 1958 \*

75/20  
klubben

## Vår beste vår!

Vårsesongen var 15/20 klubbens beste, påstås det. Vi har vært mange hver gang — fra 75 til godt og vel 100 — jevnt fordelt på jentene og guttene. Og programmene slo an. Hvilket som var best? Sannelig ikke godt å si, men mon ikke Bergensfjord og Dyrekvelden tar prisen.

Og av Bjørnegård-kveldene glemmer vi ikke så fort den siste da vi under Olaf Hillestads ledelse drøftet «Fortuften sier stopp».

Så alt ligger vel til rette for høsten.

## Sensasjon!

Apropos høsten — appellen i forrige nummer om å komme med ideer til høstens klubbkvelder innbrakte et helt forslag! Så det er tydelig at fantasien har tatt sommerferie forlengst. — Flere ideer, takk!

## 15 til Knattholmen!

«Her er alle tiders holme, her er alle tiders sjø,  
her er alle tiders glede, den som aldri kan dø.»

sang de på Knatten i fjor. Og de samme strofene vil lyde for de 15 lykkelige fra 15/20 klubben som nå går og gleder seg til årets sommerleir i august. — Husk endelig at dere har et håndballmesterskap å forsvare fra i fjor!

## ● MÅNEDENS BLINK:

Denne gangen skal du få en ordentlig sommerblink. Ta den frem av og til — la den følge deg i ferien, ja, hvorfor ikke lære den utenat! Her er den: Davids 23. salme!

## Klarte du den?

Det var økonomikvelden som fristet oss til å stille dette merkelige spørsmål i forrige nummer:

*Hvor mange måter kan en krone veksles på?*

Vel, enten du tror det eller ei — 3958 måter kan det gjøres på.

Og så sier vi

*God sommer*

for deg og dine!

KREDITKASSEN  
*Christiania Bank og Kreditkasse*

Filialer i Bærum:

Lysaker - Jernbanegården

Sandvika - Finstadgården

A.s Hamang Papirfabrik

SANDVIKA

## HELG OG HVERDAG

utgis av Vestre Bærum menighetsråd og utkommer med 10 nr. i året.

Redaksjon: Fredrik Knudsen, T. J. Bakken, Øivind Seip Berggrav

A.s Industritrykkeriet, Oslo